事務連絡（保172）

平成25年11月12日

都道府県医師会

　　事務局長　殿

日本医師会医療保険課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては、随時ご連絡申し上げている

ところであります。

　今般、平成25年7月31日付保医発0731第3号（平成25年8月20日付日医

発第469号（保109））及び平成25年9月30日付保医発0930第5号（平成25

年11月5日付日医発第745号（保164））に関する一部訂正について、厚生労

働省保険局医療課より事務連絡がありましたので、お知らせいたします。

（添付資料）

1．「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　（平25．10．31厚生労働省保険局医療課事務連絡）

事　　務　　連　　絡

平成25年10月31日

地方厚生（支）局医療課
都道府県民生主管部（局）

　国民健康保険主管課（部）
都道府県後期高齢者医療主管部（局）

　後期高齢者医療主管課（部）

御中

厚生労働省保険局医療課

r医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　平成25年7月31日付保医発0731第3号及び平成25年9月30日付保医発0930第5号につきまし

て、別紙のとおり一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

1．訂正

平成25　7 31日婁　　墜発07製第3号、 適用開始年　日：平成25　8，真日．

（別紙）

5 22500BZXOO275000

ソリアJT

バイオトロニックジャパン株式会社

糠 Soria　JT53

灘鎌
腰 灘灘灘織鑛難難織

Solia　JT53

濫成25

3

9月30臨i藍発09305号

　21000BZZOO688000
　ゼメックスクラッシャーカテーテル

　ゼオンメディカル株式会社

用開始　　，日：平成25　10

25

保険通常区雰

1旦
　　　　　　　　　　　鋤虹　一　匠　～’唾　k撫　一離州‘．エ“

新憲議論諮B（補前評価）（霧斡薦芳｛個別r…設定さ蒲宿

されているもの）　　　　　　　　　　　　　’

22500BZXOO223000

JOURNEY　UM二一システム
ズミス・アンド・ネフユーオーソーペディックス株式会社

型品名 JOURNEY　UNlオキシニウムフェモラル

　　　　　　　　　　　　鐸灘灘麟灘灘

　　　　　　　　　　　　　　　　葦聯・厭臨二、、騨雌
製品（販売）名・製品コード1こ追加・難芳1読たものの保険適用（区

分B）（個別評価）（材料価格が個別に設定され評価されているもの）

JOURNEY　UNlオキシニウムフェモラル

1

平成25年9月30日付保医発0930第5号 保険適用開始年月日：平成25年10月1日

別表43
誤

別表43
正

製品名

アパセラムーS1

製品コード

4582428423198

4582428423204

4582428423211

4582428423228

4582428423235

4582428423242

4582428423259

4582428423266

4582428423273

4582428423280

4582428423297

4582428423303

4582428423310

4582428423327

4582428423501

4582428423518

4582428423525

4582428423532

4582428423549

4582428423556

4582428423563

4582428423570

4582428423587

4582428423594

4582428423600

4582428423617

4582428423334

4582428423341

4582428423358

4582428423365

4582428423372

4582428423389

4582428423471

4582428423433

4582428423464

4582428423495

製品名

アパセラムーS1

製品コード

4582428423198

4582428423204

4582428423211

4582428423228

4582428423235

4582428423242

4582428423259

4582428423266

45824284232フ3

4582428423280

4582428423297

4582428423303

4582428423310

4582428423327

4582428423501

4582428423518

4582428423525

4582428423532

4582428423549

4582428423556

4582428423563

4582428423570

4582428423587

4582428423594

4582428423600

4582428423617

4582428423334

4582428423341

4582428423358

4582428423365

4582428423372

4582428423389

一45824284234714582428423433

4582428423464

4582428423495